РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

14-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 14/15

от 22 ноября 2017 года
О внесении изменений в Положение «О
бюджетном процессе в городском округе
ЗАТО Свободный» (новая редакция)
      В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.22, 44, 53 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Свободный» новая редакция, утвержденное решением Думы городского округа от 16.11.2009 года № 33/8:

1)   Пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета городского округа основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной  и налоговой политики Свердловской области;

3) прогнозе социально-экономического развития городского округа;

4) основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

2)   Абзац первый пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1. Основные направления бюджетной и налоговой политики разрабатываются администрацией городского округа не позднее 30 дней после представления Законодательному Собранию Свердловской области основных направлений бюджетной и налоговой политики Свердловской области и включают в себя:».

3)   Подпункт 8 пункта 2 статьи 21 признать утратившим силу.

4)   Подпункт 3 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3) прогноз социально-экономического развития городского округа на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской к нему;».

            2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

   3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

   4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ